
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Richiamata la determinazione n. 89 del 21.02.2004 ad oggetto "Rinnovo incarico di consulenza per 

aggiornamento continuativo del Comune di Cattolica sugli obblighi previsti dal dlgs. 626/94 e ss.mm.ii. al  P.I. 

Roberto Masini, legale rappresentante della PREVEN S.r.l. di Riccione;

Vista la perizia del 02.02.2005, prot. n. 102 con la quale si ritiene necessario dare continuità a tale 

incarico e si quantifica la relativa spesa in Euro 2.580,00 I.V.A. 20% inclusa;

Rilevato che il P.I. Roberto Masini ha svolto con cura e puntualità le prestazioni previste dalla 

convenzione approvata con gli atti sopra citati;

Visto l'art. 7 - ultimo comma - del D.Lgs 29/93 e successive modificazioni, che consente alle Pubbliche 



Amministrazioni di ricorrere al conferimento di incarichi professionali ad esperti in assenza di figure 

professionali equivalenti, qualora non sia possibile far fronte con personale ordinario alle necessità dell'Ente;

Ritenuto di dover conferire, allo scopo di adempiere puntualmente a quanto disposto dalle vigenti norme 

sulla salute e sicurezza dei lavoratori del comune di Cattolica, l'incarico di consulenza per l'aggiornamento 

continuativo dell'Ente sugli obblighi di legge previsti e sull'evoluzione normativa;

Visto lo schema di contratto allegato che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di rinnovare l'incarico di consulenza per l'aggiornamento continuativo del comune di Cattolica sugli 

obblighi previsti dalle vigenti disposizioni di legge sulla salute e sicurezza dei lavoratori e dall'evoluzione 

normativa al Per.Ind. Roberto Masini, nato a Riccione il 16 ottobre 1957 ed ivi residente in via Bagno di 

Romagna, 33 (Cod. Fisc.: MSNRRT57R16H2749), legale rappresentante della PREVEN S.r.l. di Riccione 

(Partita I.V.A. n. 02409020407), corrispondendogli un compenso lordo di Euro 2.580,00 I.V.A. 20% inclusa, 

da liquidarsi in unica soluzione entro il 31 dicembre 2005, a seguito di nota professionale e attestazione del 

dirigente del settore Ambiente e Manutenzione Urbana;

2) - di approvare lo schema di contratto allegato, quale parte integrante della presente determinazione;

3) - di assumere l'anzidetta spesa complessiva di Euro 2.580,00 I.V.A. 20% inclusa a carico del capitolo 

860.003 "Sicurezza sul lavoro" del bilancio 2005 - Impegno n. 544 -;

4) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL31089/ASD-DEL     Determina D. n. 98 del 25.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


